*Gasp. Scropius Francus, Consiliarius Pontificius &
Casareus, &c. Verisimil. lib. I. cap. IV.*

Multa esse apud auctores non protrita vulgo loquen-di genera, & quæ, cum nobis minus familiaria acci-dunt, & stupor noster elegantiam illorum non adse-quunt.

a Alias Clarus Bonarscius. b Qui fulmine iactus ob Deorum contemptum periit. c Ironice sic vocat Petronium.

quitur, statim in medicinam rapiamus, pridem ab aliis demonstratum est, & ipse nunc duobus Petronii Arbitri locis, scriptoris elegantis, Jupiter! & terci, ostendere conabor.

Idem ibid. lib. II. cap. XIV.

Otiosi superioribus hebdomadis, ego inquam & v. CL, Ignatius Hanniel cum Nobilissimo juvne Johanne de a Bredow Eq. Marchico, Petronii Satyricon temporis causa legebamus. In eo ut quicque nobis in mentem venerat, ad oram editionis Dousicæ, quam beneficio CL. Rittershusii Altorphio habebamus utendum, (nec enim ejus Innotæ libri ad has horas se penetrare solent) adnotavimus. Et earum quidem conjecturarum, quæ tunc in solidum misi, nonnulla hec proponere volui.

Idem in Admonition. ad lector. in calce eorund.

Verisimil.

Neque etiam dissimulare debui, cum jam ad exodium opus hoc spectaret, adlatam ad me fuisse novam Petronii Arbitri editionem, omnium illam multò emendatissimam & pulcherrimam, cuius architectus Johannes à Wouweren, juvenis, ut appetit, ingeniosissimus, in uno atque altero loco idem pene mecum cogitavit. *Rursum ibid.* Reperio in Petronio vicinam, in Catullo vero eandem plane emendationem cum illa, quam multo ante ipsi Giphanio, & Generoso juveni Gundaccaro Baroni à Tannberg &c. amico meo suavissimo, forte mecum in Museo meo coenatus, b proposueram. &c.

Idem in Scaligeri Hypobolimao pag. 12. b. de Theodoro Beza.

Parisii Genevam pervolavit, & ad Calvinum Tonus se recepit, eique mox rebus ipsis, ut plurimum sibi crederet, Totum se approbavit; quo pacto possent ea, quæ inquinatisimis, sive, ut vos Arbitri Sacrae loqui confusus, officiosus illis suis manibus in Novum Testamentum exaravit, hanc nefariam ejus impudicitiam non redolere?

Et pag. 9. b. Sed Aristoteles quoque in vii. Politicorum. cum turpi omnia, & in quibus vel obscenitas vel improbitas ineft, cujusmodi c Jambos & Comœdias esse ait, procul à conspectu puerorum, & adolescentium removere jubet, quod ex loquendo, audiendo & vidento turpia, turpiter quoque faciendi licentiam consequi dicat.

Pag. 22. b. Existimabam prius te fato tantum esse Polyani illius Petroniani, quod his ille versiculis complorat; *Me quoque per terras, per cani Nereos aquor.* &c.

Pag. 183. Sed pluris esse tibi video unum Petronium, quam mille Tullios.

Pag. 298. Sed tu gratus scilicet in Dousam esse voluisti, qui non solum præclaras illas in Petronium No-

tas ediderit, ex quibus pæderastian non minus, quam ex ipso Petronio, discere adolescentes possint.

Denique pag. 282. Cum pater tuus obscenos & immemorabiles Ausonii, Martialis, Petronii simillimum Poëtarum versus negarit à Critico censendos, atque adeò ne legendos quidem omnino, aut audiendos, sed detestandos & flammis expiantos, & pro signis Priapi, atque adeò pro libris honori ejus scriptis, Sanctorum imagines à nobis habendas esse contendenter: tu exortus es, homo sanctissimus, & castitatis ac pudicitiae exemplar, atque specimen, qui non modò illum ipsum censura Patris tui notatum Ausonium, sed hoc etiam Burdigalensi Triphallo nihilo deterius mutonatos, Catullum, Tibullum, Propertium, & Priapejorum versuum scriptores, magna temporis curæque impensa à te recensitos, castigatos, nec poenitendie (ut gloriaris) commentariis illustratos emittere, & adolescentibus commendare auderes. Hoc, satis scio, nullo modo pati tuo probare posses. &c.

Arnoldus Clapmarius, Bremensis Saxo FC. in Nobili triennio, p. 28.

Hunc (Homerum) leges, & releges cum Theocrito & Virgilio, Horatium cum Pindaro, Lucretium & Manilius, cum Arato & Musæo, Hesiode & Oppiano, Catullum & Propertium cum Callimacho & Anacreonte, Senecam cum Euripide, Aeschyllo, & Sophocle, & reliquos veteres Poëtas, ante aliquot annos à Stephano editos, Ennius, Lucilius, Laberius, Afranius, Pacuvium, Petronium, Varro, &c.

Ludovicus d'Orleans Parisiensis FC. in Cogitationibus ad Taciti Annales libr. v. pag. 831. col. 1.

CAJO PETRONIO] Qui dictus est Arbitrus Neronianæ eloquentiæ; interversor naturæ, & lucernarius. Vivebat enim ad lucernas, de die dormiebat. Quod hodie multi faciunt castrænes bardocuculi. Est de eo epigramma, tractum ex bibliotheca Vaticana. Cæterum non idem est C. Petronius, & T. Petronius, de quo Plinius lib. xxxvii. c. 11. Nam T. Petronius mori non est iussus, sed C. Petronius, qui hec moriturus sub Nerone ostenditur. *SUPRA PAUCA REPELENDA SUNT* De C. Petronio supra pauca repetenda sunt; id est, scribendum est de Petronio paulò amplius, quam paucitas expetat. *PROCONSUL TAMEN BITHYNIAE*) Qualis fuerat ante eum Cattulus Poëta, uterque vita mollioris.

Idem ad lib. II. Annal. pag. 231. col. 2.

Inter Romanos elegans scriptor, Petronius Arbitrus, illam vestem sericam vocat eleganter *ventum textilem*. *Rursum pag. 317. col. 2.* Sic Arbitrus ille nequitiarum. *Iterum pag. 316. col. 2.* Sed magis Arbitrus ille prostibulatis. *Denique ad libr. XI. pag. 604 col.*